
 

UCHWAŁA 

RADY WYDZIAŁU NAUK HISTORYCZNYCH I SPOŁECZNYCH 

z dnia 28 września 2011 r. 

w sprawie zasad studiowania 

według Indywidualnego Planu Studiów i Programu Nauczania 

 
 

Na podstawie art. 171 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. 
zm.) Rada Wydziału Nauk Historycznych i Społecznych uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Student może studiować według Indywidualnego Planu Studiów i Programu Nauczania (IPSPN) na studiach pierwszego 
stopnia po zakończeniu pierwszego roku studiów oraz na studiach drugiego stopnia. 
 

§ 2 
1. Warunkiem studiowania według Indywidualnego Planu Studiów i Programu Nauczania jest uzyskanie średniej ocen z 

poprzedniego roku studiów nie niższej niż 4,5.  
2. O przyznanie Indywidualnego Planu Studiów i Programu Nauczania może ubiegać się student, który nie spełnia wymo-

gu średniej ocen, a który: 
a) Posiada ponadprzeciętne lub wybitne osiągnięcia w działalności naukowej (laureaci krajowych lub międzynarodo-

wych konkursów wiedzy, udział w projektach naukowo-badawczych, autorstwo punktowanych publikacji nauko-
wych itp.); 

b) Posiada aktualne orzeczenie o niepełnosprawności lub znajduje się w trudnej sytuacji osobistej (ciężka choroba, 
konieczność długotrwałego leczenia, opieka nad członkiem rodziny itp.). W takiej sytuacji konieczna jest pozytyw-
na opinia opiekuna roku oraz Dyrektora Instytutu. 

c) Odbywa część studiów na innej uczelni (krajowej lub zagranicznej). 
 

§ 3 
1. Decyzję w sprawie Indywidualnego Planu Studiów i Programu Nauczania podejmuje dziekan na wniosek studenta.  
2. Student składa wniosek o przyznanie Indywidualnego Planu Studiów i Programu Nauczania najpóźniej na dwa miesią-

ce przed rozpoczęciem roku akademickiego, z początkiem którego pragnie rozpocząć studia według indywidualnego 
planu studiów i programu nauczania. 

3. Wniosek powinien być zaopiniowany przez Dyrektora Instytutu. 
 

§ 4 
 

1. W ramach Indywidualnego Planu Studiów i Programu Nauczania studentom zapewnia się indywidualny dobór treści i 
form kształcenia oraz opiekę dydaktyczno-naukową. 

2. Indywidualny dobór treści i form kształcenia, o którym mowa w ust. 1, może również polegać na rozszerzeniu zakresu 
wiedzy w ramach studiowanego kierunku lub specjalności albo na zmianie profilu kształcenia, a także, w miarę istnie-
jących możliwości, na udziale studenta w pracach badawczych, z uwzględnieniem ustalonych dla danego kierunku 
standardów nauczania. 

3. W celu sprawowania opieki dydaktyczno-naukowej dziekan po zasięgnięciu opinii Dyrektora Instytutu powołuje opie-
kuna w stopniu naukowym nie niższym niż doktor. 

 
§ 5 

1. Wraz z wnioskiem o Indywidualny Plan Studiów i Program Nauczania student składa projekt Indywidualnego Planu 
Studiów i Programu Nauczania.  

2. Wniosek o zmianę Indywidualnego Planu Studiów i Programu Nauczania, zaopiniowany przez Dyrektora Instytutu, 
student może złożyć najpóźniej na miesiąc przed rozpoczęciem semestru. 

 
§ 6 

W przypadku orzeczenia wobec studenta kary dyscyplinarnej lub w razie, gdy student nie spełnia warunku określonego w § 
2 ust. 1 i 2, dziekan cofa decyzję umożliwiającą studentowi  prawo studiowania według Indywidualnego Planu Studiów i 
Programu Nauczania, z początkiem najbliższego semestru. 

 
§ 7 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2011 roku. 
 
 

 
Dziekan 

Wydziału Nauk Historycznych i Społecznych 
 

 


